
Pag. 1 di 2 

 

CITTÀ di  O RTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 1865 

 
 

DETERMINAZIONE n. 451   del 25 giugno     2013  
 

 
OGGETTO: Erogazione di contributi per compartecipazione alla spesa di autonoma sistemazione 

a favore di famiglia indigente. Mese di luglio 2013. 
 

L’anno duemilatredici  il giorno  venticinque  del mese di giugno    
 

IL DIRIGENTE  
 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto. n. 17 del 08-10-2012; 
RICHIAMATE  le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
RICHIAMATE  altresì le norme contenute nella deliberazione della G.M. n. 1087 del 10-07-1997 per 
quanto attiene alla immediata esecuzione della legge n. 127 del 1997; 
VISTO l’art. 163 del D.lgs n. 267 del 2000 ”Esercizio provvisorio e gestione provvisoria”; 
VISTO l’art. 107 del D.lgs n. 267 del 2000; 
PREMESSO che è volontà dell’Amministrazione Comunale, in considerazione della particolare 
sfavorevole congiuntura economica, sostenere cittadini indigenti in difficoltà alloggiative; 
RILEVATO  che: 

� in tale ottica è stata stipulata apposita  convenzione con l’Istituto Salesiano di Ortona, al fine 
di alloggiare cittadini che per motivi contingenti siano sprovvisti di autonoma sistemazione 
alloggiativa; 

� tra le famiglie ospitate nell’Istituto vi è quella del Sig. T. P.; 
� L’Istituto Salesiano di Ortona ha fatto conoscere che nel periodo estivo, per pregressi impegni 

assunti, non sarà più possibile fornire alloggio a detta famiglia; 
CONSIDERATO che: 

� con Delibera di Giunta Comunale nr. 110 del 10-06-2013 sono stati adottati  provvedimenti 
per il nucleo familiare del Sig. T., il quale ha  rappresentato di avere provveduto a reperire 
autonoma sistemazione presso un immobile in locazione ubicato in Ortona, Via dello Sport n. 
4 di proprietà di D. F. D.  con canone di affitto di € 300,00 mensili; 

� nella citata Delibera è stata prenotata a tale scopo la somma di € 1.500,00 sul capitolo 11400 
del redigendo bilancio 2013, dando atto del rispetto dei 6/12 della spesa per l’esercizio 
provvisorio di cui all’art. 163 del D.lgs 267 del 2000, somma occorrente per il contributo al 
canone di locazione a partire dal mese di giugno 2013 e fino al mese di ottobre 2013; 

VISTA la propria Determinazione Dirigenziale n. 414 del 11-06-2013 con la quale si è provveduto ad 
impegnare la somma necessaria per il pagamento del contributo affitto per n. 5 mesi ed alla 
liquidazione del contributo affitto relativo al mese di giugno 2013; 
RITENUTO di dover provvedere in merito; 
 
 

DETERMINA 
 
1. Di provvedere al pagamento della somma di € 300,00 in favore del Sig. T. P. - C.F. 

(…omissis..),  per canone d’affitto del mese di luglio 2013, prelevandola dal cap. 11400 del 
redigendo bilancio 2013, dando atto del rispetto dei 6/12 della spesa per l’esercizio 
provvisorio di cui all’art. 163 del D.lgs 267 del 2000; 

2. Di dare atto che il Sig. T.  provvederà al pagamento diretto del canone d’affitto al locatario e 
che resteranno in carico al medesimo, in ogni caso, tutte le altre spese da ciò derivanti e le 
somme residue a concorrenza dell’intero importo stabilito quale canone di locazione; 

3. Di dare atto altresì che nessun tipo di obbligazione sorgerà tra il Comune di Ortona e la 
proprietaria dell’immobile ceduto in locazione ai Sig. T. P., essendo limitato il presente 
intervento ad erogare un contributo quale compartecipazione alle spese di locazione 
dell’immobile stesso; 

 

4° SETTORE  
Servizi Sociali,  

Culturali e Tempo Libero 
Ufficio Cultura 



Pag. 2 di 2 

 

 
 
 
4. Di dare mandato al Dirigente dei Servizi Finanziari di provvedere alla liquidazione nel rispetto 

dei vincoli derivanti dal patto di stabilità. 
 
 
 
             Il compilatore  
                         (D.G.) 

IL DIRIGENTE 4° SETTORE 
(dott. Domenico Galanti) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
 
Ortona, 4 luglio 2013  
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(dott.ssa Mariella Colaiezzi)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


